

DZP.271.11.2022-4

Bielsko-Biała dn. 23.02.2022 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę leków cytostatycznych, w tym leków cytostatycznych niezbędnych do realizacji świadczeń z zakresu chemioterapii i programów lekowych dla potrzeb Beskidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w Bielsku – Białej (znak sprawy: DZP.271.11.2022).

Upzejmie informujemy, iż do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania do SWZ o treści:

Pytanie 6:

Dotyczy zał. nr 3 do SWZ - Projekt umowy

Do §2 ust. 11 oraz §5 ust. 1 lit. e) wzoru umowy. Prosimy o usunięcie zapisów §2 ust. 11 oraz §5 ust. 1 lit. e) wzoru umowy, ponieważ instrument dzielenia ryzyka (RSA) stanowi integralną część decyzji refundacyjnej, o którą może starać się ściśle określony krąg wnioskodawców (art. 2 pkt 27 Ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych) – tj. podmiot odpowiedzialny (producent leku) lub jego przedstawiciel i importer równoległy. Zatem tylko jeden z potencjalnych wykonawców może ubiegać się o RSA, co już na wstępie wyklucza pozostałych, zwłaszcza hurtownie farmaceutyczne. W związku z powyższym dokument RSA (instrument dzielenia ryzyka) stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji podmiotu będącego stroną RSA, (doznaje wyłączenia spod zasady jawności w PZP) i jego treść jest znana tylko temu podmiotowi (producentowi) i tylko ten jeden podmiot może przedstawić taki dokument w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis umowy. Zapis umowy w żaden sposób nie ogranicza kręgu wykonawców, gdyż nie wskazuje ani nawet nie sugeruje, że wykonawcą musi być wnioskodawcą w rozumieniu art. 2 pkt 27 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych. Postanowienie umowne wskazuje wyłącznie, że wykonawca uzyskawszy informację o zmianie ceny leku wskutek zmiany rozkładu ryzyka, powinien o tym poinformować Zamawiającego, co jest istotne z punktu widzenia następczych rozliczeń Zamawiającego z NFZ.

Pytanie 7:

Dotyczy zał. nr 3 do SWZ - Projekt umowy

Do §4 ust. 2 lit. b) wzoru umowy: Ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną, prosimy o zmianę treści zapisu §4 ust. 2 lit. b) wzoru umowy, poprzez nadanie mu brzmienia: „Wszystkie

zamówienia opatrzone znakiem „na cito” będą dostarczane do apteki szpitalnej Zamawiającego”. Ewentualnie, w jeśli ze względu na szczególne potrzeby Zamawiającego, nie może przystać on na zaproponowane brzmienie, prosimy o dodanie słów „, z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki zapewnione zostanie bezpieczeństwo m.in. poprzez unikanie bliskich kontaktów z personelem medycznym oraz z chorymi, w szczególności poprzez zapewnienie i przestrzeganie rozdzielnych dróg dostępu/kontaktów przeznaczonych odrębnie do obsługi pacjentów oraz odrębnie do obsługi dostaw produktów leczniczych przez pracowników hurtowni farmaceutycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści § 4 ust. 2 lit. b projektu umowy w ten sposób, że dotychczasowy zapis zastąpił postanowieniem „dostawy leków na ratunek, tzw. dostawa na „cito”, Wykonawca zobowiązany jest realizować w dni robocze, przy czym w godzinach pracy apteki szpitalnej, tj. 8:00 – 12:00 leki będą dostarczane do siedziby apteki szpitalnej, a w przypadku dostaw po godzinach pracy apteki leki będą dostarczane do Izby Przyjęć wskazanej w zamówieniu. Jeżeli termin realizacji dostawy ustalony zgodnie z ust. 1 przypada w dniu wolnym od pracy lub sobotę, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.”

Pytanie 8:

Dotyczy zał. nr 3 do SWZ - Projekt umowy

Do §4 ust. 7 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Zapytanie jest niezrozumiałe, gdyż zapis art. 552 KC dotyczy zupełnie innej sytuacji niż wskazana w §4 ust. 7 projektu umowy.

Pytanie 9:

Dotyczy zał. nr 3 do SWZ - Projekt umowy

Do §4 ust. 9 wzoru umowy: Ze względu na konieczność redystrybucji zwróconego leku, prosimy o zmianę treści §4 ust. 9 wzoru umowy, w ten sposób, aby Zamawiający miał możliwość zwrotu produktu z terminem ważności krótszym niż 6 miesięcy, w ciągu 7 dni od dnia dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 10:

Dotyczy zał. nr 3 do SWZ - Projekt umowy

Do §5 ust.1 lit. a), d) wzoru umowy. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający miał na myśli wprowadzając do zapisów umowy zwrot: "za każdy przypadek zwłoki z osobna".

Odpowiedź:



Sformułowanie „za każdy przypadek z osobna” oznacza, że każdy kolejny przypadek niedostarczenia przedmiotu zamówienia w terminie będzie wiązał się z możliwością naliczenia kary umownej.

Pytanie 11:

Dotyczy zał. nr 3 do SWZ - Projekt umowy

Do §5 ust.1 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za odstąpienie od umowy do wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian. Kara umowna zabezpiecza prawidłowe wykonanie umowy i nie może mieć wartości symbolicznej.

DYREKTOR
Beskidzkiego Centrum Onkologii
- Szpitala Miejskiego
im. Jana Pawła II w Bielsku Białym
lek. med. Lech Wędruchowicz



